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Bordi i Drejtoréve i KRU “Hidromorava™ Sh.A. Gjilan, né mbéshtetje té nenit 21 t& Ligjit nr. 03/L-087 pér
Ndérrmarrje Publike. dhe nenit 13 & Ligjit nr. 04/1-1 11 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1.-087
pér Ndérrmarrje Publike. Kodit t&€ Etikés pér Ndérmarrje Publike dhe Qeverisjes Korporative, nenit 20,
paragrafi 5 1€ Statutit € KRU “Hidromorava™ Sh.A, dhe t& Rregullores mbi Organizimin ¢ Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés né KRU “Hidromorava” Sh.A . shpall kété:

KONKURS PUBLIK

Pér plotésimin e pozités:

#  Titulli i pozités: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

» 1 pérgjigjet: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit € Drejtoréve

# Nr. i ckzekutuesve: njé /1/

# Paga: 1.152.00 € bruto

7 Orari i ploté: 40 oré né javé

#» Vendii Punés: Gjilan

» Kohézgjatja ¢ kontratés (Mandati): 3 vite, me mundési vazhdimi.

Shénim: Vazhdimi i mandatit mund (¢ béhet me vendim t€ Bordit té Drejtoréve, pa proceduré té re 1¢
rekrutimit publik.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

o Pérgjigjet pér té gjitha veprimet tinanciare (& Kompanisé;

e Udhéheqé dhe késhillon gjith€ personelin vartés pér té siguruar rezultate (& mira;

e Menaxhon ¢éshtjet financiare t€ Kompanisé, nén drejtimin dhe mbikéqyerjen ¢ KE-sé dhe Komisionit té
Auditimit né pérputhméri me legjislacionin né fuqi;

e Béné mirémbajta e llogarisé sé ndérmarrjes té azhuruar dhe (& sakig;

e DBén¢ udhhqejen e 1€ gjitha kontrolletve té brendshme financiare, duke pérfshiré blerjet, pranimet ¢
parave & gatshme dhe pasurité themelore;

*  Monitoron llogarité e pagueshme dhe koordinon pagesén ¢ faturave dhe blerjet speciale:

¢ Rishikon shpenzimet e té punésuave pér té€ siguruar pajtueshméri me politikat e Kompanisé dhe buxhetin
para pagesés sé tyre:

o Pérgatité té dhénat ¢ Kompanis€ pér auditim né fund & vitit;

¢ Koordinon funksionet e tjera t& biznesit, si¢ jané dhénia me qira e objekteve té pajisjeve si dhe
bashképunon me Kryeshefin Ekzekutiv dhe zyrén apo funksionin e prokurimit t&€ ndérmarrjes;

e Menaxhon thesarin e ndérmarrjes, vendos dhe pérgatit buxhetin dhe ¢farédo detyre tjetér financiare té
pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv ape Bordi i Drejtoréve:

e Pérgatité dhe raporton pér gjendjen financiare té ndérmarrjes né pérputhje me standardet ndérkombétlare
t& raportimit financiar né pérputhje me legjislacionin né fugi;
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o Bashképunon me auditorin e jasht&m pér ¢éshtje & auditimit dhe béné implementimin e rekomandimeve
té cilat dalin si rrjedhojé ¢ njé auditimi & brendshém, t& jashtém ose nga ¢farédo organi (jetér késhillues
apo ofrues i sigurisé:

o Obligohet pér bashképunim t& ngushié me Kryeshefin Ekzekutiv, Drejtorin Komereial, Drejtorin Teknik
dhe Menaxherét ¢ Divizioneve;

o Ka pér detyré & nxjerr dhe planifikoj buxhetin dhe té vézhgojé mospérputhjet;

s T& vézhgojé/pércjellé qarkullimin e parasé s¢ gatshme dhe transaksionet bankare:

o Udhéheqt dhe kontrollon té hyrat nga faturimi dhe mirémbajtjen ¢ (& dhénave t€ konsumatoréve:

e Raporton & Bordi i Drejtoréve, lidhur me progresin financiar té Kompanisé planet aktuale 1€ biznesit,
planet periodike dhe alatcgjate té shpenzimeve dhe aktiviteteve, fluksin ¢ (& hyrave dhe shpenzimeve:

o Kérkon, propozon dhe zbaton metoda dhe ményra pér t& ndértuar dhe pérmirésuar metodat ¢ punés me
géllim & pérmirésimit t& shérbimeve € konsumatoréve;

e Siguron se i gjithé personeli &shté i informuar me synimet dhe misionin e pérbashkét t€ departamenteve,
pérkatésisht térésis¢ sé¢ Kompanisé;

e Merr pjesé né mbledhjet e Komisionit 18 Auditimit dhe mbledhjet ¢ Menaxhmentit;

e Pérgatit t¢ dhénat e Kompanisé pér auditim né fund 1€ vitit kalendarik;

s Formon komisionet pér regjistrimet e fundvitit:

o Krven edhe puné tjera sipas kirkesés sé eprorit te lij/saj 1& drejtpérdrejté;

e Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit & Drejtoréve,

Kualifikimet dhe aftésité:
% Pérvoja ¢ punés né harmoni me Ligjin mbi Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087 dhe LIGJI Nr, 04/L-111
pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, (Zyrtari Kryesor

Financiar dhe i Thesarit t& posedojé diplomé universitare dhe pérvojé (& konsiderueshme profesionale
nga fusha e financave dhefose kontabilitetit).

Kushtet e vecanta:

» Té ketd integritet t& lart¢ moral dhe profesional:

> Té ket@ aftési t€ déshmuara né menaxhim:

5 Té keté shkathtési né té shkruar dhe aftési té shkélgyera komunikimi:

% Shkathtési né planifikim té punés dhe udh&heqje 1€ ekipit:

» Té mos jeté nén hetime apo t& keté qené i dénuar pér ndonj& veper penale:
»  Té jeté i afié q& me orar & ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés:
» Té keté njohuri t€ sistemit t& kontabilitetit dhe raportimit financiar;

» Pérparési ka t€ jeté kontabilist i certifikuar:

» Kualifikimet e tjera profesionale jané pérparési,

% Njohuri té ligieve dhe rregulloreve t€ aplikueshme:

# Njohja e gjuhéve & huaja &shté perparési;

% Njohja ¢ punés me kompjuter — programi Microsofi Office.
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Informaté e pérgjithshme pér Kandidatét lidhur me procedurat e konkurimit
Kandidatét pér pozitén e lartécekur duhet t€ dorézojné kéto dokumente:

# Diplomé e universitetit;

»  Certifikat pér Kontabilist t& certifikuar (nésc ka);

»  CV-né (jetépérshkrimi);

#  Letér motivimi (jo m& shumé se 500 fjalg);

#  Déshmité pér kualifikime tjera profesionale:

# Déshmité e pérvojés sé punés 1& déshmuara permes trustit pensional;

# Deklarata nén betim (e cila mund 1€ shkarkohet né ueb fagen zyrtare):

# Certifikatén (déshming) se nuk gshté nén hetime;

» Kopjen e pasaportés ose 1€ letérnjoftimit (shtetas t& Republikés sé Kosovis).

Afati i aplikimit &hié 21 dité nga dita & shpalljes publike té konkursit né web fagen e KRU “Hidromorava™-
SH.A, né gazetén ditore, né tabelén e shpalljeve publike té Kompanisé.

Afati i aplikimit &sht& nga data: 01.08.2025 deri mé daté; 21.08.2025, né ora 16:00.
Aplikacionet e kompletuara dorézohen né email adresén: rekrutimi.hidromorava@yahoo.com

Aplikacionel e dérguara pas afatit ¢ paraparé nuk pranohen, kurse ato 1& pakompletuara nuk do t& merren né
shqvrtim.

Kandidatét ¢ pérzgjedhur né listén e ngushté do (& njoftohen pér vendin. dhe kohén e mbajtjes sé intervistés
me gojé pérmes postés elektronike dhe tabelés sé shpalljeve publike & Kompanisé.

Bordi i Drejtoréve
KRU “HIDROMORAVA™ SH.A.

—

U.D. Kryesues i Bor :
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